
иговка
мскаяЯ

Л
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯWWW.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ.РФ

6+ Специальный выпуск № 9 28 мая 2019 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РЕШЕНИЕ 
16.05.2019 № 221

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского Муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Лиговка-Ямская за 2018 год

Руководствуясь статьями 2645, 2646 главы 251 раздела VIII1 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Лиговка-Ямская и Положением «О бюджетном процессе во 
внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденным решением 
Муниципального Совета от 24.04.2014 № 298, и учитывая заклю-
чение на «Отчет об исполнении бюджета Муниципального обра-
зования Лиговка-Ямская за 2018 год» Контрольно-счетной палаты 
Санкт-Петербурга от 11.04.2019 №1-247/19-1 и заключение Кон-
трольно-счетной палаты Муниципального образования Лиговка-
Ямская от 11.04.2019, протокол публичных слушаний от 30.04.2019 
по отчету об исполнении бюджета, Муниципальный Совет внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Лиговка-Ямская 

 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Лиговка-Ямская за 2018 финансовый год по следующим по-
казателям:

— общий объем доходов в размере 81 894 249,58 руб.;
— общий объем расходов в размере 75 169 518,11 руб.;
— общий объем профицита бюджета в размере 6 724 731,47 руб .

2. Утвердить показатели отчета об исполнении бюджета вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2018 финансовый год в 
следующем составе:

— показатели доходов бюджета внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лигов-
ка-Ямская по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год 
согласно приложению 1 к настоящему решению;

— показатели расходов бюджета по ведомственной структуре 
расходов бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 
2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

— показатели расходов бюджета внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Лиговка-Ямская по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

— показатели источников финансирования дефицита бюд-
жета внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская по кодам клас-
сификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 
2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном 
издании Муниципального Совета Муниципального образова-
ния — газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муници-
пального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением решения возложить на временно 
исполняющего обязанности Главы Муниципального образования 
Ильина С. А.

Временно исполняющий обязанности 
Главы Муниципального образования   С. А. Ильин 

Приложение 1
к решению Муниципального Совета от 16.05.2019 № 221

Показатели доходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год

 (руб.)

Код классификации доходов 
бюджета Наименование кода классификации доходов бюджета Утверждено 

на год

Исполнено 
на отчетную 

дату

% ис-
полне-

ния

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 69 074 200,00 75 268 778,36 109,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 64 330 100,00 69 789 356,39 108,5



2 МАЙ 2019 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Код классификации доходов 
бюджета Наименование кода классификации доходов бюджета Утверждено 

на год

Исполнено 
на отчетную 

дату

% ис-
полне-

ния

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 31 000 100,00 35 601 648,65 114,8

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы

15 000 000,00 18 849 886,91 125,7

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

15 000 000,00 18 849 886,91 125,7

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов

16 000 000,00 16 772 059,42 104,8

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляе-
мый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

16 000 000,00 16 772 059,42 104,8

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

100,00 -20 297,68  

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 32 000 000,00 32 217 853,42 100,7

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 32 000 000,00 32 217 853,42 100,7

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 330 000,00 1 969 854,32 148,1

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачис-
ляемый в бюджеты городов федерального значения 

1 330 000,00 1 969 854,32 148,1

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

100,00 0,00 0,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 100,00 0,00 0,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 100,00 0,00 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

53 000,00 0,00 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 53 000,00 0,00 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 53 000,00 0,00 0,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

53 000,00 0,00 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутри-
квартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

53 000,00 0,00 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 690 900,00 5 479 421,97 116,8

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

62 000,00 62 000,00 100,0

000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 27 500,00 27 540,26 100,1

981 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 

27 500,00 27 540,26 100,1

981 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 

27 500,00 27 540,26 100,1

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд

100,00 0,00 0,0

981 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

100,00 0,00 0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба

4 601 300,00 5 389 881,71 117,1

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

4 601 300,00 5 389 881,71 117,1

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

1 900 000,00 2 286 667,00 120,4

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

327 900,00 292 760,41 89,3

815 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

100,00 0,00 0,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

2 119 900,00 2 579 892,76 121,7



МАЙ 2019 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 3

Код классификации доходов 
бюджета Наименование кода классификации доходов бюджета Утверждено 

на год

Исполнено 
на отчетную 

дату

% ис-
полне-

ния

863 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

70 400,00 21 349,80 30,3

863 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской дея-
тельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

160 900,00 184 197,57 114,5

981 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий граждан-
ско-правовой сделки

22 100,00 25 014,17 113,2

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,00 0,00  

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 0,00  

981 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 

0,00 0,00  

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100,00 0,00  

981 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

100,00 0,00  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 625 800,00 6 625 471,22 100,0

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 625 800,00 6 625 471,22 100,0

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 625 800,00 6 625 471,22 100,0

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации

1 556 600,00 1 556 281,38 100,0

981 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 556 600,00 1 556 281,38 100,0

981 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных го-
сударственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству

1 549 700,00 1 549 381,38 100,0

981 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

6 900,00 6 900,00 100,0

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

5 069 200,00 5 069 189,84 100,0

981 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

5 069 200,00 5 069 189,84 100,0

981 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и де-
нежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные се-
мьи, в Санкт-Петербурге

3 563 400,00 3 563 400,00 100,0

981 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных го-
сударственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным 
родителям

1 505 800,00 1 505 789,84 100,0

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00  

981 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 

0,00 0,00  

981 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами по-
лучателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

0,00 0,00  

981 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 

0,00 0,00  

000 2 08 00000 00 0000 180 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕН-
НЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А 
ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗ-
ВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

0,00 0,00  

981 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплачен-
ных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм про-
центов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

0,00 0,00  

И Т О Г О   Д О Х О Д О В: 75 700 000,00  81 894 249,58 108,2



4 МАЙ 2019 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Приложение 2
к решению Муниципального Совета

от 16.05.2019 № 221

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2018 год

 (руб.)

Наименование показателей Код 
ГРБС

Код 
раздела 
(подраз-

дела)

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утверждено 
на год

Исполнено 
на отчетную 

дату

% ис-
полне-

ния

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС —  882)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 882 0100   4 098 100,00 4 080 118,41 99,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

882 0102   1 338 700,00 1 337 469,56 99,9

Расходы по содержанию главы внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга

882 0102 0020000011  1 338 700,00 1 337 469,56 99,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

882 0102 0020000011 100 1 338 700,00 1 337 469,56 99,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

882 0103   2 759 400,00 2 742 648,85 99,4

Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные муниципальные должности 
(депутатов муниципальных советов, членов выборных органов местного само-
управления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправ-
ления), осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

882 0103 0020000012  1 158 200,00 1 158 184,41 100,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

882 0103 0020000012 100 1 158 200,00 1 158 184,41 100,0

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной службы, а 
также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы 

882 0103 0020000021  1 476 400,00 1 459 664,44 98,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

882 0103 0020000021 100 1 297 700,00 1 287 569,19 99,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 882 0103 0020000021 200 50 000,00 44 450,25 88,9

Иные бюджетные ассигнования 882 0103 0020000021 800 128 700,00 127 645,00 99,2

Расходы по компенсации депутатам муниципального совета, членам выборных 
органов местного самоуправления, выборным должностным лицам местного само-
управления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расхо-
дов в связи с осуществлением ими своих мандатов

882 0103 0020000022  124 800,00 124 800,00 100,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

882 0103 0020000022 100 124 800,00 124 800,00 100,0

Расходы Муниципального Совета ВСЕГО:     4 098 100,00 4 080 118,41 99,6

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС —  907)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 0100   15 000,00 9 900,00 66,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 907 0107   15 000,00 9 900,00 66,0

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности избирательной комиссии 
муниципального образования

907 0107 0020000051  15 000,00 9 900,00 66,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 907 0107 0020000051 200 7 000,00 5 900,00 84,3

Иные бюджетные ассигнования 907 0107 0020000051 800 8 000,00 4 000,00 50,0

Расходы Избирательной комиссии ВСЕГО:     15 000,00 9 900,0 66,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС —  981)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 0100   21 568 800,00 21 179 098,6 98,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

981 0104   21 275 100,00 21 093 979,8 99,1

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной службы, а 
также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы

981 0104 0020000031  19 551 500,00 19 409 811,6 99,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

981 0104 0020000031 100 16 212 900,00 16 168 
817,26

99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0104 0020000031 200 3 314 600,00 3 223 108,38 97,2

Иные бюджетные ассигнования 981 0104 0020000031 800 24 000,00 17 885,95 74,5

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств 
местного бюджета

981 0104 0020000850  167 000,00 127 886,8 76,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

981 0104 0020000850 100 167 000,00 127 886,80 76,6

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

981 0104 00200G0850  1 549 700,00 1 549 381,4 100,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

981 0104 00200G0850 100 1 423 500,00 1 423 335,38 100,0



МАЙ 2019 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 5

Наименование показателей Код 
ГРБС

Код 
раздела 
(подраз-

дела)

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утверждено 
на год

Исполнено 
на отчетную 

дату

% ис-
полне-

ния

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0104 00200G0850 200 126 200,00 126 046,00 99,9

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

981 0104 09200G0100  6 900,00 6 900,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0104 09200G0100 200 6 900,00 6 900,00 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

981 0106   10 000,00 1 500,00 15,0

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

981 0106 0020000041  3 000,00 1 500,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0106 0020000041 200 3 000,00 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 981 0106 0020000041 800 7 000,00 1 500,00 21,4

Резервные фонды 981 0111   200 000,00 0,0 0,0

Резервный фонд местной Администрации 981 0111 0700000061  200 000,00 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 981 0111 0700000061 800 200 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 981 0113   83 700,00 83 618,9 99,9

Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

981 0113 0900000071  80 000,00 79 918,9 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0113 0900000071 200 80 000,00 79 918,86 99,9

Расходы по осуществлению защиты прав потребителей 981 0113 0900000072  3 700,00 3 700,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0113 0900000072 200 3 700,00 3 700,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 981 0300   16 800,00 16 800,0 100,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

981 0309   16 800,00 16 800,0 100,0

Расходы по проведению подготовки и обучения неработающего населения спо-
собам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий

981 0309 2190000461  16 800,00 16 800,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0309 2190000461 200 16 800,00 16 800,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 0400   391 200,00 389 669,2 99,6

Общеэкономические вопросы 981 0401   383 900,00 382 389,2 99,6

Расходы по участию в организации и финансировании временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в свободное от учебы время

981 0401 7950000462  383 900,00 382 389,2 99,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

981 0401 7950000462 100 345 000,00 343 693,34 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0401 7950000462 200 38 900,00 38 695,81 99,5

Другие вопросы в области национальной экономики 981 0412   7 300,00 7 280,0 99,7

Расходы по содействию развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования

981 0412 3450000121  7 300,00 7 280,0 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0412 3450000121 200 7 300,00 7 280,00 99,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 0500   33 049 200,00 32 954 159,5 99,7

Благоустройство 981 0503   27 770 600,00 27 764 996,6 100,0

Расходы по осуществлению благоустройства территории муниципального образо-
вания

981 0503 7950000131  27 770 600,00 27 764 996,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0503 7950000131 200 27 770 600,00 27 764 996,63 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 981 0505   5 278 600,00 5 189 162,9 98,3

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности учреждений, осуществляю-
щих руководство и управление в области жилищно-коммунального хозяйства: МКУ 
«Лиговка-Ямская» 

981 0505 0020000061  5 278 600,00 5 189 162,9 98,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

981 0505 0020000061 100 4 382 700,00 4 361 887,01 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0505 0020000061 200 824 600,00 759 191,60 92,1

Иные бюджетные ассигнования 981 0505 0020000061 800 71 300,00 68 084,28 95,5

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 981 0600   10 000,00 9 998,0 100,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 981 0605   10 000,00 9 998,0 100,0

Расходы по участию в мероприятиях по охране окружающей среды в границах му-
ниципального образования, за исключением организации и осуществления меро-
приятий по экологическому контролю

981 0605 4100000171  10 000,00 9 998,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0605 4100000171 200 10 000,00 9 998,00 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 981 0700   4 738 400,00 4 720 999,0 99,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 0705   179 300,00 179 300,0 100,0

Расходы по организации профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов му-
ниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

981 0705 4280000181  179 300,00 179 300,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0705 4280000181 200 179 300,00 179 300,00 100,0

Другие вопросы в области образования 981 0709   4 559 100,00 4 541 699,0 99,6

Расходы по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 981 0709 7950000191  1 036 500,00 1 036 364,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0709 7950000191 200 1 036 500,00 1 036 364,71 100,0



6 МАЙ 2019 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Наименование показателей Код 
ГРБС

Код 
раздела 
(подраз-

дела)

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утверждено 
на год

Исполнено 
на отчетную 

дату

% ис-
полне-

ния

Расходы по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муни-
ципального образования

981 0709 7950000466  3 144 600,00 3 127 344,3 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0709 7950000466 200 3 144 600,00 3 127 344,28 99,5

Расходы по профилактике правонарушений различных видов 981 0709 7950000551  106 100,00 106 090,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0709 7950000551 200 106 100,00 106 090,00 100,0

Расходы по профилактике экстремизма и межэтнических конфликтов 981 0709 7950000552  142 900,00 142 900,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0709 7950000552 200 142 900,00 142 900,00 100,0

Расходы по реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

981 0709 9970000491  129 000,00 129 000,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0709 9970000491 200 129 000,00 129 000,00 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 0800   3 685 700,00 3 682 241,9 99,9

Культура 981 0801   3 685 700,00 3 682 241,9 99,9

Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

981 0801 7950000201  3 658 700,00 3 655 241,9 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0801 7950000201 200 3 658 700,00 3 655 241,94 99,9

Расходы по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов

 981 0801 7950000202  27 000,00 27 000,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 0801 7950000202 200 27 000,00 27 000,00 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 1000   6 507 800,00 6 507 718,2 100,0

Пенсионное обеспечение 981 1001   1 438 600,00 1 438 528,3 100,0

Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж (об-
щую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к 
трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслу-
гу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, а также приостановлению, возобнов-
лению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

981 1001 5050000231  1 438 600,00 1 438 528,3 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1001 5050000231 300 1 438 600,00 1 438 528,32 100,0

Охрана семьи и детства 981 1004   5 069 200,00 5 069 189,8 100,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выпла-
те денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

981 1004 51100G0860  3 563 400,00 3 563 400,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1004 51100G0860 300 3 563 400,00 3 563 400,00 100,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выпла-
те денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

981 1004 51100G0870  1 505 800,00 1 505 789,8 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1004 51100G0870 300 1 505 800,00 1 505 789,84 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 981 1100   591 000,00 590 876,1 100,0

Массовый спорт 981 1102   591 000,00 590 876,1 100,0

Расходы по организации и проведению официальных физкультурных, физкультур-
но-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования

981 1102 7950000241  591 000,00 590 876,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 1102 7950000241 200 591 000,00 590 876,07 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 981 1200   1 028 000,00 1 027 939,2 100,0

Периодическая печать и издательства 981 1202   1 028 000,00 1 027 939,2 100,0

Расходы по учреждению печатного средства массовой информации 981 1202 7950000252  1 028 000,00 1 027 939,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 1202 7950000252 200 1 028 000,00 1 027 939,24 100,0

Расходы местной Администрации ВСЕГО:     71 586 900,00 71 079 499,70 99,3

РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО:     75 700 000,00 75 169 518,11 99,3

Приложение 3
к решению Муниципального Совета

от 16.05.2019 № 221
Показатели расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Лиговка-Ямская по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год
           (руб.)

Наименование показателей Код 
ГРБС

Код 
раздела 
(подраз-

дела)

Утверждено 
на год

Исполнено 
на отчетную 

дату

% ис-
полне-

ния

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС —  882)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 882 0100 4 098 100,00 4 080 118,41 99,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

882 0102 1 338 700,00 1 337 469,56 99,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

882 0103 2 759 400,00 2 742 648,85 99,4



МАЙ 2019 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 7

Наименование показателей Код 
ГРБС

Код 
раздела 
(подраз-

дела)

Утверждено 
на год

Исполнено 
на отчетную 

дату

% ис-
полне-

ния

Расходы Муниципального Совета ВСЕГО:   4 098 100,00 4 080 118,41 99,6

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС —  907)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 0100 15 000,00 9 900,00 66,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 907 0107 15 000,00 9 900,00 66,0

Расходы Избирательной комиссии ВСЕГО:   15 000,00 9 900,00 66,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС —  981)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 0100 21 568 800,00 21 179 098,63 98,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

981 0104 21 275 100,00 21 093 979,77 99,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

981 0106 10 000,00 1 500,00 15,0

Резервные фонды 981 0111 200 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 981 0113 83 700,00 83 618,86 99,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 981 0300 16 800,00 16 800,00 100,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

981 0309 16 800,00 16 800,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 0400 391 200,00 389 669,15 99,6

Общеэкономические вопросы 981 0401 383 900,00 382 389,15 99,6

Другие вопросы в области национальной экономики 981 0412 7 300,00 7 280,00 99,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 0500 33 049 200,00 32 954 159,52 99,7

Благоустройство 981 0503 27 770 600,00 27 764 996,63 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 981 0505 5 278 600,00 5 189 162,89 98,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 981 0600 10 000,00 9 998,00 100,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 981 0605 10 000,00 9 998,00 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 981 0700 4 738 400,00 4 720 998,99 99,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 0705 179 300,00 179 300,00 100,0

Другие вопросы в области образования 981 0709 4 559 100,00 4 541 698,99 99,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 0800 3 685 700,00 3 682 241,94 99,9

Культура 981 0801 3 685 700,00 3 682 241,94 99,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 1000 6 507 800,00 6 507 718,16 100,0

Пенсионное обеспечение 981 1001 1 438 600,00 1 438 528,32 100,0

Охрана семьи и детства 981 1004 5 069 200,00 5 069 189,84 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 981 1100 591 000,00 590 876,07 100,0

Массовый спорт 981 1102 591 000,00 590 876,07 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 981 1200 1 028 000,00 1 027 939,24 100,0

Периодическая печать и издательства 981 1202 1 028 000,00 1 027 939,24 100,0

Расходы местной Администрации ВСЕГО:   71 586 900,00 71 079 499,70 99,3

РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО:   75 700 000,00 75 169 518,11 99,3

Приложение 4
к решению Муниципального Совета

от 16.05.2019 № 221

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год

(руб.)

КБК
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Утверждено 
на год

Исполнено 
на отчетную 

дату

000 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00 -6 724 731,47

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00 -6 724 731,47

000 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

-75 700 000,00 -81 894 249,58

000 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

75 700 000,0 75 169 518,11

Всего источников финансирования дефицита бюджета 0,00 -6 724 731,47



8 МАЙ 2019 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

6+

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РЕШЕНИЕ 
16.05.2019 № 225

О внесении изменений в Положение «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний во внутригородском  
Муниципальном образовании Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденное  
решением Муниципального Совета от 19.02.2015 № 38 
(в ред. решений Муниципального Совета
от 19.04.2018 № 183, от 13.09.2018 № 194)

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», в целях приведения Положения «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний во внутригород-
ском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Лиговка-Ямская», утвержденного решением Муни-
ципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская 
от 19.02.2015 № 38 (в ред. решений Муниципального Совета от 
19.04.2018 № 183, 13.09.2018 № 194) в соответствии с действующим 
законодательством Муниципальный Совет Муниципального обра-
зования Лиговка-Ямская

 
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в п. 2 Положения «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний во внутригородском Муници-
пальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Ли-
говка-Ямская», утвержденного решением Муниципального Совета 

Муниципального образования Лиговка-Ямская от 19.02.2015 № 38 
(в ред. решений Муниципального Совета от 19.04.2018 № 183, от 
13.09.2018 № 194), изложив его в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, 
Муниципального Совета Муниципального образования, Главы Му-
ниципального образования или Главы местной Администрации, 
осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения 
или Муниципального Совета Муниципального образования, назна-
чаются Муниципальным Советом Муниципального образования, 
а по инициативе Главы Муниципального образования или Главы 
местной Администрации, осуществляющего свои полномочия на 
основе контракта, — Главой Муниципального образования.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном 
издании Муниципального Совета Муниципального образования 
Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сай-
те Муниципального образования Лиговка-Ямская (http://лиговка-
ямская.рф/).

3. Контроль за исполнением решения возложить на временно 
исполняющего обязанности Главы Муниципального образования.

Решение вступает в силу на следующий день после его офици-
ального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий обязанности 
Главы Муниципального образования   С. А. Ильин 

УТВЕРЖДАЮ:
Глава местной Администрации — 
руководитель финансового органа 
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Лиговка-Ямская
_________________ О. Ю. Буканова

СВЕДЕНИЯ 
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  

с указанием фактических расходов на оплату их труда

По итогам 2018 года: 
— численность муниципальных служащих Муниципального 

Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская составила 
1  человек, денежное содержание — 942,4 тыс. руб.; муниципаль-
ные должности Муниципального Совета Муниципального обра-
зования Лиговка-Ямская — 2 человека, денежное содержание — 
1738,2 тыс. руб.;

— численность муниципальных служащих местной Адми-
нистрации Муниципального образования Лиговка-Ямская со-

ставила 16 человек, денежное содержание — 10 785,7 тыс.  
руб.;

— численность работников Муниципального казенного учреж-
дения «Лиговка-Ямская» составила 14 человек, денежное содер-
жание — 3  244,0  тыс. руб., в том числе финансовое обеспечение 
выполнения переданных функций по участию в организации и 
финансировании временного трудоустройства несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время: числен-
ность — 8 человек, денежное содержание —  263,6 тыс. руб.

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА».  
Директор: С. А. Яркова.
Адрес издателя: 197136, СПб, ул. Всеволода Вишневского, д. 12,  
лит. А, пом. 2Н, офис 203.
Главный редактор: Т. В. Савченко. 
Подписано к печати по графику и фактически: 28.05.2019 в 12.00.
Отпечатано в типографии ООО «Бостон-спектр».  
194223, СПб, ул. Курчатова, д. 10, корп. 35. 
Тираж 500 экз. Заказ № 120. Распространяется бесплатно.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ78-02023 от 17.07.2017.
Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская.
Адрес учредителя: СПб, Харьковская ул., д. 6/1, лит. А, пом. 2-Н. 
Телефон 717-87-44. 
Адрес редакции: СПб, Тележная ул., д. 1/6. Телефон 717-87-44.


